
 

Decreto Dirigenziale n. 191 del 10/10/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  : RIPARTO FONDI SANITA' PENITENZIARIA ANNO 2010    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  15 Ottobre 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 

a. che il Decreto Legislativo  22.6.99 n. 230, come modificato ed integrato dal Decreto Legislativo 
22.12.2000 n. 433, ha introdotto il riordino della medicina penitenziaria sancendo il principio fondamentale 
della parità di trattamento, in tema di assistenza sanitaria, dei cittadini liberi e degli individui detenuti ed 
internati; 

 
b. Che il D.P.C.M. 01.04.2008,  adottato ai sensi dell’art. 2, commi 283 e 284 della Legge 24 Dicembre 2007 

n. 244 (legge Finanziaria 2008) stabilisce,  al fine di dare completa attuazione al riordino della medicina 
penitenziaria di cui ai decreti legislativi sopra citati, il trasferimento al Servizio sanitario nazionale di tutte 
le funzioni sanitarie svolte dal Dipartimento dell’amministrazione penitenziaria e dal Dipartimento della 
giustizia minorile del Ministero della giustizia; 

 
     c.     che con DGRC n. 1551 del 26.09.2008 è stato recepito il DPCM sopra citato; 
VISTI: 

a. la delibere CIPE  25/2011e n.69/2011(G.U. n. 269 del 18.11.2011), reperto atti n.111 C/U di riparto tra le 
Regioni con le quali sono stati assegnati alla Regione Campania la somma di € 20.565.347,80 

b. la Legge Regionale n. 7/2002; 
c. la Legge Regionale di Bilancio n. 2/2012; 
d. la delibera di Giunta Regionale n.24 del 14.02.2012; 
e. il decreto commissariale n. 105 del 24.09.2012 con cui è stato approvato il criterio di ripartizione; 
f.  dei fondi destinati alle AA.SS.L. della Regione Campania; 

CONSIDERATO: 
a.   che tale criterio ha determinato una ripartizione alle AA.SS.LL. così come di seguito: 
a1.  A.S.L. di Avellino € 1.910.226,68 - codice tesoreria 420 – codice conto di tesoreria 77545; 
a2.  A.S.L. di Benevento € 1.006.131,81 – codice tesoreria 421 – codice conto tesoreria 77560; 
a3.  A.S.L. di Caserta € 5.190.555,08 – codice tesoreria 422 – codice conto tesoreria 77572; 
a4.  A.S.L. NA/1 Centro € 10.595.666,60 – codice tesoreria 425 – codice conto tesoreria 77596; 
a5.  A.S.L. NA/2 Nord € 382.045,34 – codice  tesoreria 425 – codice conto tesoreria 77608; 
a6.  A.S.L. di Salerno € 1.480.722,29 – codice tesoreria 424 – codice conto tesoreria 77659; 

RITENUTO:di dover provvedere all’impegno alla liquidazione della spesa complessiva di € 
20.565.347,80(ventimilionicinquecentosessantacinquetrecentoquarantasette,80) sul Cap.7140 U.P.B. 4.15.38 del 
bilancio regionale 2012, codice gestionale 1538, codice di bilancio 1.05.03 giusto prospetto contabile allegato; 
 
Il Dirigente del Settore Assistenza alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Medicina di Base. 
                                    
                                                                 DECRETA 
 
Per le considerazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate; 
      1.     di disporre il trasferimento della somma di € 20.565.347,80 dal conto ordinario a quello di tesoreria sanità; 
      2.     di disporre che la liquidazione del presente atto è da imputare sul conto di tesoreria sanità; 
      3. di impegnare liquidare e pagare la somma di €20.565.347,80(ventimilionicinquecentosessantacinquetrecentoquarantasette,80)  sul Cap 7140 U.P.B. 4.15.38 del 
Bilancio regionale 2012,  codice gestionale 1538 codice di bilancio 1.05.03 mediante accredito  alle AA.SS.LL. 
interessate così come di seguito riportato: 

3.1  A.S.L. di Avellino € 1.910.226,68 - codice tesoreria 420 – codice conto di tesoreria 77545; 
3.2  A.S.L. di Benevento € 1.006.131,81 – codice tesoreria 421 – codice conto tesoreria 77560; 

      3.3   A.S.L. di Caserta € 5.190.555,08 – codice tesoreria 422 – codice conto tesoreria 77572; 
      3.4   A.S.L. NA/1 Centro € 10.595.666,60 – codice tesoreria 425 – codice conto tesoreria 77596; 
      3.5   A.S.L. NA/2 Nord € 382.045,34 – codice  tesoreria 425 – codice conto tesoreria 77608; 
      3.6   A.S.L. di Salerno € 1.480.722,29 – codice tesoreria 424 – codice conto tesoreria 77659;  
4. di trasmettere il seguente provvedimento al Settore Gestione Entrate e Spesa per il seguito di competenza; 
5. di trasmettere il presente atto alle AA.SS.LL. di BN-AV-CE-NA/1 Centro-NA/2 Nord-SA.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  15 Ottobre 2012



 

 

 
 

6. Di trasmettere il seguente Decreto alle AA.SS.LL. della Regione Campania, al Settore Entrate e Spesa della 
giunta regionale della Campania e al servizio Medicina di Base per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
                                                                                                      Il Dirigente del Settore 
                                                                                                       Dott. Albino D’Ascoli 

 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  15 Ottobre 2012


